
Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

13.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 10-п 

 

О внесении изменений в постановление главы района от 10.01.2018 № 3-п «Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190 -ФЗ, руководствуясь статьями 16, 19 

Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 10.01.2018 № 3-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории» (далее – административный регламент) следующие 

изменения: 

1.1. В наименовании постановления слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение».  

1.2. В пункте 1 постановления слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение».  

1.3. В приложении к постановлению: 

в наименовании слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение»;  

в разделе 1 в пункте 1.1 слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение»;  

в разделе 2 в пункте 2.1 слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение». 

1.4. В приложении № 1 к административному регламенту в грифе слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка и утверждение».  

1.5. В приложении № 2 к административному регламенту в грифе слово «Утверждение» заменить словами «Подготовка  и утверждение». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на О.В. Крысько, заместителя главы района по оперативному 

управлению. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                  

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                     

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

13.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 11-п 

 

О внесении изменений в постановление главы района от 18.12.2017 № 784-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190 -ФЗ, руководствуясь статьями 16, 19 

Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 18.12.2017 № 784-п «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слово «объектов» заменить словом «объекта».  

1.2. В пункте 1 постановления слово «объектов» заменить словом «объекта».  

1.3. В приложении к постановлению: 

в наименовании слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

в разделе 2: 

в пункте 2.1 слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

в пункте 2.4 в подпункте 1 слово «объектов» заменить словом «объекта»;  

в пункте 2.7 в подпункте 10 слово «объектов» заменить словом «объекта»;  

в пункте 2.11 слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

в разделе 3: 

в пункте 3.1 в подпункте 3 слово «объектов» заменить словом «объекта»;  

в пункте 3.4: 

в подпункте 4 слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

в подпункте 5 слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

1.4. В приложении № 1 к административному регламенту:  

в грифе слово «объектов» заменить словом «объекта»; 

в наименовании слово «объектов» заменить словом «объекта». 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на О.В. Крысько, заместителя главы района по оперативному 

17.01.2025 

№ 2 (190) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

17.01.2025 № 2 (190) 
 

2 

управлению. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                    

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                         

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

13.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 12-п 

 

О внесении изменений в постановление главы района от 16.12.2010 № 869-п «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций  

 на территории МО «Партизанский район»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                 

в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, руководствуясь статьями 16, 19 

Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 16.12.2010 № 869-п «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Партизанский 

район»» (далее – административный регламент) следующие изменения: 

1.1. В наименовании постановления слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО 

«Партизанский район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения». 

1.2. В пункте 1 постановления слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО 

«Партизанский район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения». 

1.3. В приложении к постановлению: 

в наименовании слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО «Партизанский 

район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, 

аннулирование такого разрешения»; 

в разделе I в подразделе 1.1 слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО 

«Партизанский район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения»;  

в разделе II в подразделе 2.1 слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории МО 

«Партизанский район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей 

территории, аннулирование такого разрешения». 

1.4. В приложении к административному регламенту в грифе слова «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории МО «Партизанский район»» заменить словами «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения».  

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на О.В. Крысько, заместителя главы района по оперативному 

управлению. 

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования                 

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                   

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

16.01.2025                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 17-п 

 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 

Партизанского района на I, II, III и IV кварталы 2025 года 

 

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024                 

№ 595/пр «О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 

Федерации на IV квартал 2024 года», сценарными условиями функционирования экономики Красноярского края на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов (2 вариант – базовый), руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории 

Партизанского района на I, II, III и IV кварталы 2025 года в размере 64 042 рублей. 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным 

вопросам. 

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, осуществляемого посредством официального опубликования    

в периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных 

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещения                    



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

17.01.2025 № 2 (190) 
 

3 

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 


